Inermat, armis spoliat.

Iners ignavus, vel sine arte.

Infectores, qui alienum colorem in lanam con- iiciunt: offectores, qui proprio colori novum efficiunt (6).

Inferiæ sacrificia, quæ diis manibus infere- bant.

Inferium (7) vinum, id quod in sacrificando infra pateræ labrum ponebatur.

Infibulati sacrificabant flamines (8) propter usum æris antiquissimi num æreis fibulis.

Infindere, intercipere, interponere.

Infit, incipit (c): sed diversæ significationis est ab eo, quod est fit: nam infit agentis, fit autem patientis est.

Inferi, non fateri.

Infitiari, creditum fraudare.

Infra classem d) significatur, qui minore sum- ma, quam centum & viginti millium æris cen- si sunt.

Infrequens appellabatur miles, qui abest, ab- fuitve [9] a signis.

Infulæ sunt flamenta lanea, quibus sacerdo- tes, & hostiæ, templaque velabantur.

Ingens dicitur augendi consuetudine, ut incla- mare, invocare: quia enim gens populi est ma- gnitudo, ingentem per compositionem dicimus, quod significat valde magnum.

Ingluvies a gula dicta: hinc & ingluviosus, & gluto, gulo, gumia, guttur, guttus (10), gut- turiosus, & curculio.

Inhibere (e) jungere (11), sed melius cohibere. [11] Fugere.

Inigere pecus, agere, id est minare.

Iniit ponitur interdum pro concubuit. Inter- dum pro invenit, ut iniit rationem. Interdum pro introiit, ut Plautus: *Iniit te unquam fe- bris.*

In insula Æsculapio facta ædes fuit, quod æ- groti a medicis aqua maxime sustententur. Eju- dem esse tutelæ draconem, quod vigilantissimum sit animal, quæ res ad tuendam valetudinem æ- groti maxime apta est: canes adhibentur ejus templo, quod is uberibus canis sit nutritus: bac- illum habet nodosum, quod difficultatem signi- ficat artis: laurea coronatur, quod ea arbor plu- rimorum sit remediorum: huic gallinæ immola- bantur.

Initium est principium; sed alias quo quid in-

B b b b 2

ci-

(6) Offi-  
ciunt.

(7) Infe-  
rum.

(8) Sacer-  
dotes.

(9) Fur-  
tive.

[10] Gutta-

[11] Fugere.

cipiat, ut viæ Appiæ porta Capena: alias ex quo quid constet, ut aqua, terra, aer.

Injuges boves, qui sub iugo non fuerint.

Injuriam (a) perjurium.

Inlaqueatum alii pro victo utuntur, alii pro soluto.

Inlex (b) producta sequenti syllaba significat, qui legi non paret. Inlex correpta sequenti syllaba significat inductorem ab inliciendo. Plautus:

(2) *Pectus.* *Esca est meretrix, lectus [1] inlex.*

Inlices canales, in quos aqua confluit in viis lapide stratis ab eliciendo dicti.

Inlicitator emptor.

Inlicium dicitur, cum populus ad concionem [2] elicitur, id est vocatur: unde collicia (3) tegulæ, per quas aqua in vas defluere potest.

(2) *Concilium.*  
(3) *Exciliat.*

Inlicium vocare antiqui dicebant ad concionem vocare.

Inlitterata pax est, quæ litteris comprehensa non est.

In mundo dicebant antiqui, cum aliquid in promptu esse volebant intelligi.

(4) *Sine ore.*

Inori minores (4).

In pelle lanata nova nupta considere solet, vel propter morem vetustum, quia antiquitus homines pellibus erant induti; vel quod testetur lanificii officium se præstaturam viro.

In procinctu factum testamentum dicitur, quod miles pugnaturus nuncupat præsentibus commilitonibus.

(5) *Velus.*

Inquilinus, qui eundem colit focum, vel (5) ejusdem loci cultor.

Insanum [c] pro valde magnum usus est Plautus.

Inscitia stultitia.

Insecta non secta: sed & aliquotiens significat secta.

Inseptum non septum: ponitur tamen & pro non edificatum.

Inseque apud Ennium, dic. Insexit dixit.

Inseffores latrones, qui circa vias insidientur sedentes.

(6) *Femore.*

Insignes appellantur boves, qui in femine (6), & in pede album habent, quasi insigniti.

Insignis tam ad laudem, quam ad vituperationem inflecti potest.

Insimulare, crimen in aliquem confingere.

Insipare iniicere: unde fit dissipare.

[7] *Pallis.*

Inspere (d) farinulam jacere pultis (7): unde dissipare, obsipare: ut cum rustici dicunt, oblipa pallis escam.

Institutum ab inferendo tractum: sed aliquotiens significat impositum.

Insons extra culpam, a quo dici morbus quo-

a Malim contra jus, vel injuriose factum interpretari, injuratus autem eum, qui non juravit, significat.

b Plaut. in *Asinar.*

c Plaut. in *Mostell.* Quoiusmodi gynæceum? quid porticum? insanum bonam.

d Vide *Supar.*

e Vide *suasum.*

f *Locus mendosus.*

g Vidend. Varro lib. iv. de ling. Lat.

h Vide *Hirquitalli.*

i Licet a vitulis, vel ab Italo rege multi dicant Italiam esse appellatam: de Attalido nihil aliud accipi.

Thucyd. lib. vi. Varro lib. ii. cap. v. de re rust. Columell. lib. vi. in princ. Verg. lib. i. *Æn.* Dionys. lib. i. Antiq. Gell. lib. xi. cap. i. Apollodorus in *Bibliotheca.* Steph. de Urbibus.

que existimatur fonticus, quia perpetuo noceat.

Instaurari ab instar dictum est, cum aliquid ad pristinam similitudinem, & comparisonem reficitur.

Instigare incitare.

Insuasum [e] [8] appellabant colorem similem luteo, qui fiebat ex sa nolo stillicidio.

[8] *Insuasum, v. c.*

Insulæ dictæ propriæ, quæ non junguntur communibus parietibus cum vicinis, circuituque publico, aut privato cinguntur (9), a similitudine videlicet earum terrarum, quæ fluminibus, ac mari eminent, suntque in salo positæ.

(9) *Conjunguntur.*

Intempestam noctem dicimus pro incertiore tempore, quia non tam facile noctis horæ, quam diei possunt intelligi. Tempestatem enim antiqui pro tempore posuere.

Intercapedo tempus interceptum, cum scilicet mora est ad capiendum.

Inter [10] cutem flagitatos dicebant antiqui [10] *Intra-* mares, qui stuprum passi aliquando essent.

Intercutitus vehementer cutitus, id est valde stupratus.

Interduatim, & interatim dicebant antiqui, quod nunc interdum, & interim.

Intergerivi parietes dicuntur, qui inter confines struuntur, & quasi intergeruntur.

Internecivum testamentum est, propter quod dominus ejus necatus est.

Interfectio, vitæ privatio appellatur interfectio, a nece denominato vocabulo.

Interregnum appellatur spatium temporis, quousque in loco mortui alius ordinetur.

Intrahere est contumelia n intorquere.

Involvus (11) vermiculi genus, qui se involvit pampino.

(11) *Involvulus.*

Jovistæ (f) compositum a Jove, & justæ.

Ipsipe ipsi neque alii.

Ipsullices bractæ in virilem, muliebremque speciem expressæ.

Iracundia dicta, quod iram incendat.

Irci genus farciminis in sacrificiis.

Ircens genus farciminis.

Irnella vasis genus in sacris.

Irpices (g) (12) genus rastorum ferreorum, quod plures habent dentes ad extirpandas herbas in agris.

(12) *Ircipes.*

Irpini appellati nomine lupi, quem irpum dicunt Samaites, eum enim ducem secuti agros occupavere.

Irquitallus (h) puer, qui primo virilitatem suam experitur.

Ita castor (13), ita mehercules (14), ut subaudiatur juvet.

(13) *Ita me Castor.*

(14) *Ita me Hercules.*

Italia (i) dicta, quod magnos Italos (15), hoc est

(15) *Vitulos.*

- (1) *Ab Italis.* est boves habeat : vituli etenim itali (1) sunt dicti. Italia ab Italo rege, eadem ab Attelido .... appellata.
- (2) *Itonis.* Itonida 2) Minerva a loco sic appellata. Jubar stella, quam Græci appellant *φωσφόρον* vel *σπερον* hoc est lucifer, quod splendor ejus diffunditur in modum jubæ leonis. Jubere ponebatur pro dicere, quod valet interdum pro decernere, ut populus jussit. Jubilare est rustica voce inclamare. Jugarius vicus dicitur Romæ, quia ibi fuerat ara Junonis Jugæ, quam putabant matrimonia jungere.
- [3] *Vinæ.* Juge auspiciū est, cum junctum [3] jumentum sterco fecit. Jugere milui dicuntur, cum vocem emittunt. Juges ejusdem jugi pares, unde & conjuges, & sejuges. Jugula stella orion, quod amplior sit ceteris, quasi nux juglandis. Jugum, sub quo victi transibant, hoc modo fiebat : fixis duabus hastis super eas ligabatur tertia, sub iis victos disinctos transire cogebant. Junium (a) mensem dictum putant a Junone : iidem ipsum dicebant Junonium & Junonialem. Julium quod eo mense dicitur Julius natus. Jurare Flamini Diali fas non erat. Jurgatio juris actio.
- [4] *Jura.* Jussa 4) jura. Jussi dies dicebantur triginta, cum exercitus esset imperatus, & vexillum in arce positum. Justum vadem, idoneum sponsorem.
- (5) *Juvenilia.* Juvenalia (5) fingebantur Dianæ simulachra, quia ea ætas fortis est ad tolerandam viam. Diana enim viarum putabatur dea.
- (6) *Juvenitatis.* Juventutis [6] sacra pro juvenibus sunt instituta.